
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề dược đợt 07 năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định 

liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y 

tế; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế 

tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 588/QĐ-SYT ngày 12/3/2024 của Giám đốc Sở Y tế về 

việc kiện toàn Hội đồng Tư vấn cấp, cấp lại, điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược 

(gọi tắt là: Hội đồng Tư vấn 588); 

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Tư vấn 588 Sở Y tế Lạng Sơn tại Tờ trình số 

123/TTr-HĐTV ngày 16/7/2024 về việc cấp chứng chỉ hành nghề dược đợt 07 năm 

2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề dược cho 03 cá nhân đủ tiêu chuẩn. 

(Danh sách kèm theo tại phụ lục) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng, Chánh 

thanh tra, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược; Hội đồng Tư vấn 588 Sở Y tế Lạng 

Sơn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ phận Một cửa SYT; 

- Trang thông tin điện tử SYT; 

- Lãnh đạo SYT; 

- Lưu: VT, NVYD(HTT).                                                                               

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Thế Toàn 
 

UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SYT                Lạng Sơn, ngày          tháng 7 năm 2024 



 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC ĐỢT 07 NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-SYT ngày       tháng 7 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế Lạng Sơn) 

 

STT Họ và tên đệm Tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Số 

CMND/CCCD 
Ngày cấp Nơi cấp 

Nơi thường 

trú 

Văn 

bằng 

chuyên 

môn 

Đủ điều kiện hành 

nghề với các vị trí 

Ghi 

chú 

1 Ty Thị  Mây 21/09/1986 020186005655 03/06/2022 

Cục cảnh 

sát quản lý 

hành chính 

về trật tự xã 

hội  

Thôn Tam 

Độ, xã Tân 

Liên, huyện 

Cao Lộc, tỉnh 

Lạng Sơn 

Dược sĩ 

trung cấp 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên môn về 

dược của: Quầy 

thuốc; tủ thuốc Trạmy 

tế xã 

Cấp lần 

đầu 

2 Nông Văn Cương 07/08/1989 020089002267 17/04/2021 

Cục cảnh 

sát quản lý 

hành chính 

về trật tự xã 

hội  

Thôn Chi Ma, 

xã Yên 

Khoái, huyện 

Lộc Bình 

Trung cấp 

dược 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên môn về 

dược của: Quầy 

thuốc; tủ thuốc Trạmy 

tế xã 

Cấp lần 

đầu 

3 Nguyễn Thị Minh Hải 27/12/2001 020301003601 14/06/2021 

Cục cảnh 

sát quản lý 

hành chính 

về trật tự xã 

hội  

Thôn Ao Đẫu, 

xã Sơn Hà, 

huyện Hữu 

Lũng, tỉnh 

Lạng Sơn 

Cao đẳng 

dược và 

công 

nhận 

danh hiệu 

cử nhân 

thực hành 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên môn về 

dược của: Quầy 

thuốc; tủ thuốc Trạmy 

tế xã 

Cấp lần 

đầu 

 

Tổng số: 03 hồ sơ 

 


		2024-07-18T09:13:50+0700


		2024-07-18T10:26:48+0700


		2024-07-18T10:26:48+0700


		2024-07-18T10:26:48+0700


		2024-07-18T10:27:28+0700


		2024-07-18T10:27:28+0700


		2024-07-18T10:27:28+0700




